
CADERNO 4  3QUARTA-FEIRA, 13 DE ABRIL DE 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER
EXTRATOS DE CONTRATOS - PREGÃO PRESENCIAL 

Nº. 001/2011-PMA
CONTRATO N.º 035/2011 –  J. V. Bentes Comercial - R$ 
232.757,40
CONTRATO Nº 116/2010 –  Carvalho J Com. Mat. Elet. Serviços 
Ltda, Valor: R$. 167.556,50
Objeto: Material Elétrico
Vigência: 10/03/2011 a 31/12/2011
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações
Clédson Jairo de Souza Lima- Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER
RESULTADO DE LICITAÇÃO-PREGÃO PRESENCIAL 

N.º 002/2011-PMA
A PMA torna o público, que os vencedores do Pregão Presencial 
Nº. 002/2011; foi às empresas: SANDRA M S AGUIAR; A. C. 
BECHARA REGO; DISTRIBUIDORARA JR COM GEN ALIMENTÍCIOS 
LTDA; DACILENE LIMA AGUIAR
Clédson Jairo de Souza Lima - Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER
EXTRATOS DE CONTRATOS - PREGÃO PRESENCIAL 

Nº. 002/2011-PMA
CONTRATO N.º 037/2011 –  SANDRA M S AGUIAR - R$ 
106.274,38
CONTRATO Nº 038/2010 –  A. C. BECHARA REGO - Valor: R$. 
100.064,48
CONTRATO Nº 039/2011 – DISTRIBUIDORA JR COM. GEN. 
ALIMENTÍCIOS – Valor: 261.639,00
CONTRATO Nº 040/2011 – DACILENE LIMA AGUIAR – Valor: R$. 
82.441,24
Objeto: Material de expediente, Didático, Pedagógico e outros
Vigência: 10/03/2011 a 31/12/2011
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações
Clédson Jairo de Souza Lima- Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER
RESULTADO DE LICITAÇÃO-PREGÃO PRESENCIAL 

N.º 003/2011-PMA
A PMA torna o público, que os vencedores do Pregão Presencial 
Nº. 003/2011; foi às empresas: SANDRA M S AGUIAR; A. C. 
BECHARA REGO; DACILENE LIMA AGUIAR
Clédson Jairo de Souza Lima - Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER
EXTRATOS DE CONTRATOS - PREGÃO PRESENCIAL 

Nº. 003/2011-PMA
CONTRATO N.º 034/2011 –  SANDRA M S AGUIAR - R$ 51.878,00
CONTRATO Nº 035/2010 –  A. C. BECHARA REGO - Valor: R$. 
41.805,00
CONTRATO Nº 036/2011 – DACILENE LIMA AGUIAR – Valor: R$. 
38.014,00
Objeto: Suprimentos de Informática
Vigência: 25/02/2011 a 31/12/2011
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações
Clédson Jairo de Souza Lima- Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER
RESULTADO DE LICITAÇÃO-PREGÃO PRESENCIAL 

N.º 004/2011-PMA
A PMA torna o público, que os vencedores do Pregão Presencial Nº. 
004/2011; foi às empresas: COMERCIAL SOLIS; DISTRIBUIDORA 
JR COM GEN ALIMENTÍCIOS; M.J.B. RODRIGUES; M.M. ABREU 
DA COSTA
Clédson Jairo de Souza Lima - Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER
EXTRATOS DE CONTRATOS - PREGÃO PRESENCIAL 

Nº. 004/2011-PMA
CONTRATO N.º 016/2011 –  COMERCIAL SOLIS LTDA - R$ 
264.132,00
CONTRATO Nº 017/2010 –  DISTRIBUIDORA JR COM GEN 
ALIMENTÍCIOS LTDA - Valor: R$. 239.479,00
CONTRATO Nº 018/2011 – M. J. B. RODRIGUES – Valor: R$. 
234.571,60
CONTRATO Nº 019/2011 – M. M. ABREU DA COSTA-ME – Valor: 
R$. 146.996,00
Objeto: Gêneros Alimentícios
Vigência: 28/02/2011 a 31/12/2011
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações
Clédson Jairo de Souza Lima- Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER
RESULTADO DE LICITAÇÃO-PREGÃO PRESENCIAL 

N.º 005/2011-PMA
A PMA torna o público, que os vencedores do Pregão Presencial 
Nº. 005/2011; foi às empresas: R. VIÉGAS BACELAR-ME; PARÁ 
VENDAS SERV. COMÉRCIO LTDA
Clédson Jairo de Souza Lima - Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER
EXTRATOS DE CONTRATOS - PREGÃO PRESENCIAL 

Nº. 005/2011-PMA
CONTRATO N.º 032/2011 –  R. VIÉGAS BACELAR - R$ 297.100,00
CONTRATO Nº 033/2010 –  PARÁ VENDAS SERVICOS COMÉRCIO  
- Valor: R$. 90.000,00
Objeto: Mobiliário Escolar
Vigência: 24/02/2011 a 31/12/2011
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações
Clédson Jairo de Souza Lima- Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER
RESULTADO DE LICITAÇÃO-PREGÃO PRESENCIAL 

N.º 007/2011-PMA
A PMA torna o público, que os vencedores do Pregão Presencial 
Nº. 007/2011; foi às empresas: COMERCIAL SOLIS, SANDRA M 
S AGUIAR
Clédson Jairo de Souza Lima - Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER
EXTRATOS DE CONTRATOS - PREGÃO PRESENCIAL 

Nº. 007/2011-PMA
CONTRATO N.º 047/2011 –  COMERCIAL SOLIS - R$ 3.646,40
CONTRATO Nº 048/2010 –  SANDRA M S AGUIAR  - Valor: R$. 
6.262,88
Objeto: Material Esportivo
Vigência: 01/03/2011 a 31/12/2011
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações
Clédson Jairo de Souza Lima- Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER
RESULTADO DE LICITAÇÃO-PREGÃO PRESENCIAL 

N.º 008/2011-PMA
A PMA torna o público, que os vencedores do Pregão 
Presencial Nº. 008/2011; foi às empresas: COMERCIAL SOLIS, 
DISTRIBUIDORA JR COM SERV. GEN ALIMENTÍCIOS; M. J. B. 
RODRIGUES; M. M. ABREU DA COSTA
Clédson Jairo de Souza Lima - Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER
EXTRATOS DE CONTRATOS - PREGÃO PRESENCIAL 

Nº. 008/2011-PMA
CONTRATO N.º 042/2011 –  COMERCIAL SOLIS - R$ 468.789,60
CONTRATO Nº 043/2010 – DISTRIBUIDORA JR COM SERV. GEN 
ALIMENTÍCIOS  - Valor: R$. 1.051.827,20
CONTRATO N.º 044/2011 – M. J. B. RODRIGUES - R$ 658.488,00
CONTRATO Nº 045/2010 –  M. M. ABREU DA COSTA  - Valor: 
R$. 71.783,00
Objeto: Gêneros Alimentícios p/ merenda escolar
Vigência: 09/03/2011 a 31/12/2011
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações
Clédson Jairo de Souza Lima- Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER
RESULTADO DE LICITAÇÃO-PREGÃO PRESENCIAL 

N.º 009/2011-PMA
A PMA torna o público, que os vencedores do Pregão Presencial 
Nº. 009/2011; foi à empresa: DELTA VEÍCULOS LTDA
Clédson Jairo de Souza Lima - Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER
EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL 

Nº. 009/2011-PMA
CONTRATO N.º 050/2011 – DELTA VEÍCULOS LTDA - R$ 
98.200,00
Objeto: Aquisição de uma Camioneta 0 Km
Vigência: 18/03/2011 a 31/12/2011
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações
Clédson Jairo de Souza Lima- Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER
PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2011 – PMA

A Prefeitura de Alenquer través de seu Pregoeiro comunica aos 
interessados que estará realizando Licitação na modalidade 
Pregão Presencial destinado à Aquisição de Material Permanente. 
Que ocorrerá às 09h00min do dia 26 de abril de 2011, na 
Prefeitura Municipal. Aquisição do EDITAL R$. 50,00 (cinqüenta) 
reais, informações, pelo telefone (093) 3526-1119.
Alenquer, 12 de abril de 2011.
Clédson de Souza Lima - Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS - PÁ.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 221773

CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO
A CEP da PREFEITURA MUNICIPAL DE Curionópolis comunica 
o cancelamento da: Tomada de Preço n º 31032011/01. 
Curionópolis - Pá, 08 de Abril de 2011. 

Antônio Carlos Delfino Alvino – Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS - PÁ.
AVISO DE LICITAÇÃO.

MODALIDADE: Concorrência n º 13042011/01. TIPO: Menor 
Preço Global. OBJETO: Contratação da Empresa Especializada 
Construção de Uma Praça. DATA: 13 de Maio de 2011. HORA: 
09:00hs. LOCAL DE AQUISIÇÃO DO EDITAL: Sala da CEP, no 
prédio da Prefeitura, sito a Av. Minas Gerais nº 190, Centro, de 
segunda a sexta-feira de 8:00 ao 12:00hs ate o dia 09/05/2011, 
não enviamos via correio, fax ou e-mail. 
Curionópolis - Pá, 13 de Abril de 2011. Antônio Carlos Delfino 
Alvino – Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNCIIPAL DE PARAUAPEBAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 221770

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20110153

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2011-004SEMOB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O): MASTER TINTAS LTDA. - ME
OBJETO: Aquisição de Tubos de Concreto Armado, para 
manutenção das redes de água e esgoto do município de 
Parauapebas, no Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 34.300,00 (trinta e quatro mil, trezentos reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2011 Atividade 
1301.175121009.2.078 MANUTENCAO DOS SERVICOS DE 
AGUA E ESGOTO-SAAEP, Classificação econômica 3.3.90.30.00 
MATERIAL DE CONSUMO, Subelemento 3.3.90.30.24, no valor 
de R$ 34.300,00
VIGÊNCIA: 08 de Abril de 2011 a 07 de Julho de 2011
DATA DA ASSINATURA: 08 de Abril de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20110154
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2010-0001PMP
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O): T S FRANCO JÚNIOR COMÉRCIO - EPP
OBJETO: Fornecimento de condicionadores de ar de 30.000 
btus 220v, para atender necessidades da secretaria municipal 
de educação - SEMED, do município de Parauapebas, estado do 
Pará.
VALOR TOTAL: R$ 15.300,00 (quinze mil, trezentos reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2011 Atividade 
2.093, Classificação econômica 4.4.90.52.00 Subelemento 
4.4.90.52.34, no valor de R$ 15.300,00
VIGÊNCIA: 08 de Abril de 2011 a 07 de Junho de 2011
DATA DA ASSINATURA: 08 de Abril de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 221763

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20110152
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2011-001SEMAS
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA(O): TRANSROSSY COM. DE GÁS E TRANSP. LTDA
OBJETO: Fornecimento de gás (Botijões de 13 e 45Kg) a ser 
utilizado pela Secretária Municipal de Assistência Social - SEMAS, 
no Município de Parauapebas, Estado do Pará
VALOR TOTAL: R$ 21.312,00 (vinte e um mil, trezentos e doze 
reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2011 Atividade 
1901.082430132.2.143 PROGRAMA DE ERRADICACAO DO 
TRABALHO INFANTIL - PETI, Classificação econômica 3.3.90.30.00 
MATERIAL DE CONSUMO, Subelemento 3.3.90.30.04, no valor de 
R$ 3.040,00, Exercício 2011 Atividade 1901.082430135.2.144 
MANUTENÇAO DE PROG.PARA A JUVENTUDE - PROJOVEM, 
Classificação econômica 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO, 
Subelemento 3.3.90.30.04, no valor de R$ 1.200,00, Exercício 
2011 Atividade 1901.082431002.2.145 MANUT. DO CENTRO 
DE REF. ESPEC. DE ASSIST. SOCIAL - CREAS, Classificação 
econômica 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO, Subelemento 
3.3.90.30.04, no valor de R$ 1.200,00, Exercício 2011 Atividade 
1901.082440131.2.148 MANUT. DO PROJ. ESPACO CRIANCA 
E ADOLESCENTE - ECA, Classificação econômica 3.3.90.30.00 
MATERIAL DE CONSUMO, Subelemento 3.3.90.30.04, no valor de 
R$ 3.040,00, Exercício 2011 Atividade 1901.082440137.2.149 
MANUTENCAO DA CASA DE PASSAGEM , Classificação 
econômica 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO, Subelemento 
3.3.90.30.04, no valor de R$ 1.200,00, Exercício 2011 Atividade 
1901.082440137.2.151 MANUT.DE CENTROS DE REFER. DE 
ASSIST. SOCIAL - CRAS, Classificação econômica 3.3.90.30.00 
MATERIAL DE CONSUMO, Subelemento 3.3.90.30.04, no valor de 
R$ 3.040,00, Exercício 2011 Atividade 1901.081221203.2.138 
MANUTENCAO DE ATIVIDADES DE COORDENACAO GERAL, 
Classificação econômica 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO, 
Subelemento 3.3.90.30.04, no valor de R$ 4.952,00, Exercício 
2011 Atividade 1901.082410121.2.140 MANUT. DE PROGRAMAS 
P/ TERCEIRA IDADE- CIMI, Classificação econômica 3.3.90.30.00 
MATERIAL DE CONSUMO, Subelemento 3.3.90.30.04, no valor de 
R$ 1.520,00, Exercício 2011 Atividade 1901.082410121.2.141 
MANUTENCAO DO PROG. ACONCHEGO DO IDOSO/ CASA 


